suos notos et amicos, qui continue stabant ante conspectum 
domini Regis. Que omnia intelleximus ad plénum, et tam suas 
litteras quam dicta noua, et de eorum transmissione suam sol-
licitudinem commendamus. E t quia in dictis litteris scripsit 
ser Marcus Justiniano, quod non tamen propterea credebat 
per dicta noua, que eis sociis scripserat dictus Comes, cum 
dictus Comes vsus sit talibus verbis et operibus, et per alias 
plures rationes in dictis suis litterisannotatas, quod Rexesset 
lioc anno ad has partes profecturus, et propterea mora sua in 
partibus illis eum contrariabat multimode, respondemus: Quod 
nescimus, si dictus Comes Gregorius vsus sit talibus nec ne; 
sed si Rex veniret, vt ipse Rex seribit, et etiam alii dicto Comiti 
seribunt, et nemo in partibus illis esset, neccessario nos opor-
teret aliquos illuc destinare; propterea non videtur nobis, ha-
bentibus noua predicta, que habemus, quod pars sit adhuc 
redeundi Venecias, sed tam super suo redditu Yenecias, quam 
occurrentihus in partibus illis, si qua de nouo occurrerent, que 
prouisione aliqua vei remedio i ro honore nostro et conserua-
tione nostrarum terrarum celeri indigerent: mandamus eis, 
quod adhuc visitent dictas terras nostras. E t interim sciant 
et investigent módis omnibus, quibus possunt, de aduentu Re-
gis, et si est venturus, vt dicte littere dicto Comiti transmisse 
plene continent; et de omni eo, quod eis videretur, quod fa-
cere haberemus pro conseruacione lionoris nostri et terrarum 
predictarum, et totum, quod inuenerint, nobis per suas litteras 
debeant velociter declarare, vt habita informatione ab eis de 
omnibus, ad plénum prouidere possimus, sicut dictum est, 
velut erit neccesse, expectantes attamen super eis nostrum 
mandatum. 

(A »liisti« czimü velenczei államkönyvböl XIX. köt. 40. lev.) 

377. 

Dusán István szerb király velenczei polgárnak felvétetik. 1340. 

Privilégium domiai Stephani Dei gratia Regis Servie. 
Bartholomeus Gradonico Dei gratia Yeneciarum, Dal-

maeie atque Chroacie Dux. Dominus Quarle Part is et Dimi-
die tocius Imperii Romanie, universis et singulis presens pri-
vilégium inspecturis salutem et sincere dilectionis affectum. 
Ducalis Magnificencia tunc sublimioris lionoris suscipit incre-
mentum, cum cives acquirit, quos exaltat decus et sublimitas 
Regie Maiestatis. Scimus namque, quod Serenissimi domini 
Reges Servie ad Dueatum nostrum semper amorem intimum, 
grata exhibitione operum, demonstrarunt adeo, quod propin-
quitatis affinitas hinc inde antiquitus emanavit. Precipue au-
tem presens Serenissimus Dominus Stafanus Dei gratia Rex 
Servie propensius nostram Dominationem diligere et subiec-
tos, ipsius Ducatus honores et subiectorum nostrorum comoda 
gratiosius promovendo, propter quod suis et suorum Anibaxa-
torum pro ipso Serenissimo domino Rege petencium precibus 
annuentes, tanquam ad Sue Maiestatis honores devota mente 
dispositi, ipsum dominum Regem, cum suis filiis et heredibus, 
in honorabiles cives nostros suscepimus atque suscipimus, et 
Yenetos et cives nostros fecimuset facimus, et pro Yenetis et 
civibus nostris in Yeneciis et ubique locorum deineeps haberi 
et procurari cum effectu et plenitudine volumus et tractari, 
ipsos sincere dilectionis bracliiis amplexantes, et firmiter sta-
tuentes, omnium consiliorum et ordinamentorum nostrorum 
necessaria solempnitate servata, quod eisdem omnibus liber-
tatibus, beneficiis, honoribus et immunitatibus, quibus alii 
nobiles cives Yeneciarum gaudent et perfrui dinoscnntur, pre-
fatus dominus Rex, et sui filii et heredes, in Yeneciis et extra 
ubique plenissime gaudeant et vtantur. In quorum fidem et 
evidenciám pleniorem presens privilégium fieri mandavimus, 
bullaque nostra pendenti aurea communiri. Dátum in nostro 
Ducali palatio anno Dominice Incarnationis millesimo tre-